
1 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS KULTŪRAS MINISTRIJA 

JELGAVAS MŪZIKAS VIDUSSKOLA 
Reģ.Nr. 2831301246 

Lapskalna iela 2, Jelgava, LV - 3007,tālrunis: 63022173,fakss: 371-63022173,e-pasts:jmv@apollo.lv 

www.jelgavasmuzskola.lv 

 

 
IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

 

 

 

Stipendiju piešķiršanas nolikums 
Izdots saskaņā ar 

Ministru kabineta 2004. gada 24. augusta  

Nr.740 ‘’Noteikumi par stipendijām’’ 27.punktu 

 

 

I Vispārīgie jautājumi 
 

1. Stipendiju piešķiršanas nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā tiek 

piešķirtas un izmaksātas ikmēneša stipendijas Jelgavas  Mūzikas vidusskolas (turpmāk – 

Skola) izglītojamajiem, kuri uzņemti atbilstoši valsts finansēto vietu skaitam un klātienē 

apgūst profesionālās vidējās izglītības programmas.  

2. Stipendiju piešķiršanas mērķis ir sekmēt izglītojamo motivāciju paaugstināt mācību 

rezultātus, aktīvi piedalīties Skolas sabiedriskajā dzīvē, veicināt intelektuālo spēju 

attīstību un izglītības pieejamību.  

3. Stipendiju fondu veido valsts budžeta līdzekļi, kas paredzēti valsts finansētajām vietām 

profesionālās vidējās izglītības programmās uzņemto izglītojamo stipendijām. 

4.  Izglītojamajam no stipendiju fonda var piešķirt minimālo ikmēneša stipendiju, 

paaugstināto ikmēneša stipendiju un vienreizēju stipendiju.  

5.  Vienreizējām stipendijām paredz ne vairāk kā piecus procentus no stipendiju fonda 

apmēra.  

II Stipendiju piešķiršanas nosacījumi 

6.  Stipendijas apmēru izglītojamajiem nosaka katru mēnesi atbilstoši iepriekšējā mēneša 

mācību rezultātiem (mēneša atestācijai) un mācību stundu apmeklējumam.  

7. Mācību gada otrā semestra pirmajā mēnesī stipendiju piešķir atbilstoši pirmā semestra 

mācību rezultātiem un mācību stundu apmeklējumam decembrī.  

8. Vasaras brīvlaikā stipendiju piešķir atbilstoši mācību gada otrā semestra mācību 

rezultātiem un mācību stundu apmeklējumam jūnijā.  

http://www.jelgavasmuzskola.lv/


2 
 

9. Turpinot mācības, mācību gada pirmajā mēnesī stipendiju piešķir atbilstoši iepriekšējā 

mācību gada otrā semestra mācību rezultātiem.  

10. Ja izglītojamais atrodas akadēmiskajā atvaļinājumā, viņam stipendiju nepiešķir. 

11. Minimālo ikmēneša stipendiju 15.00 eiro apmērā izglītojamajam piešķir: 

11.1. uzsākot vai atsākot mācības Skolā, līdz brīdim, kad Skola izglītojamajam 

nosaka citu ikmēneša stipendijas apmēru;  

11.2. izglītojamajam kurš uzsācis mācības skolā, ne ātrāk kā 2020. gada 1. septembrī 

1. kursā un ne vairāk kā vienā vispārizglītojošajā mācību priekšmetā mēneša vai 

semestra vērtējumā saņēmis vērtējumu zemāku par 4 ballēm (gandrīz viduvēji) vai 

apzīmējumu nav vērtējuma, vai jebkurā profesionālajā mācību priekšmetā mēneša vai 

semestra vērtējumā saņēmis vērtējumu zemāku par 5 ballēm (viduvēji) vai apzīmējumu 

nav vērtējuma;  

11.3. izglītojamajam, kurš, uzsācis mācības Skolā līdz 2020. gada 31. augustam un 

ne vairāk kā vienā mācību priekšmetā mēneša vai semestra vērtējumā saņēmis 

vērtējumu zemāku par 4 ballēm (gandrīz viduvēji), apzīmējumu nav vērtējuma vai 

vērtējumu neieskaitīts;  

11.4. ja izglītojamais nav kavējis neattaisnoti vairāk par astoņām mācību stundām 

mēnesī. 

11.5. ja izglītojamajam par Skolas iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumiem 

attiecīgajā mēnesī izteikts ne vairāk kā viens Skolas direktora rakstisks brīdinājums vai 

rājiens.  

12. Minimālo ikmēneša stipendiju nepiešķir, ja izglītojamajam šo noteikumu 11.2. un 11.3 

apakšpunktā minēto vērtējumu un apzīmējumu skaits, neattaisnots kavēto mācību stundu 

skaits, izglītojamajam izteikto Skolas direktora rakstisko brīdinājumu vai rājienu skaits ir 

lielāks par šo noteikumu 11.2., 11.3., 11.4.,11.5. apakšpunktā minēto skaitu.  

13. Paaugstinātā ikmēneša stipendija nepārsniedz 150.00 eiro mēnesī.  

14. Paaugstinātās ikmēneša stipendijas apmērs izglītojamajam viena mācību gada dažādos 

mēnešos var būt atšķirīgs, ņemot vērā izglītojamo skaitu, kas pretendē uz paaugstināto 

stipendiju attiecīgajā mēnesī.  

15. Paaugstināto stipendiju piešķir ja:  

15.1. Izglītojamajam, kurš uzsācis mācības līdz 2020. gada 31. augustam, jebkurā 

mācību priekšmetā, un kvalifikācijas praksē mēneša vidējā (atestācijas) vai semestra 

vērtējumā ir saņēmis vērtējumus vismaz 4 balles (gandrīz viduvēji) vai “ieskaitīts” un 

viņam nav izteikts Skolas direktora rakstisks brīdinājums vai rājiens par iekšējās 

kārtības noteikumu pārkāpumu un nav kavējis neattaisnoti nevienu mācību stundu un 

kvalifikācijas prakses stundu 

15.2.  Izglītojamajam, kurš uzsācis mācības no 2020. gada 1. septembra, un ,jebkurā 

vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmeta kursā (pamatkursā, padziļinātajā, 

specializētajā) mēneša vidējā vai semestra vērtējumā ir saņēmis vērtējumu vismaz 4 

balles (gandrīz viduvēji), vai jebkurā profesionālā mācību priekšmeta mēneša vidējā, 

vai  semestra saņēmis vērtējumu vismaz 5 balles (viduvēji) un viņam nav mēnesī izteikts 



3 
 

Skolas direktora rakstisks brīdinājums vai rājiens par iekšējās kārtības noteikumu 

pārkāpumu, un nav kavējis  neattaisnoti nevienu mācību stundu un kvalifikācijas 

prakses stundu. 

 

Vidējais vērtējums  Paaugstinātās stipendijas apmērs, t.sk., 

piemērojot koeficientu, ko nosaka stipendiju 

fonda ietvaros  

no 4,0 līdz 5,9   no 16 līdz 25 eiro  

no 6,0 līdz 7,9   no 35 līdz 90 eiro  

no 8,0 līdz 10   no 120 līdz 150 eiro 

 

16. Stipendijas komisija var lemt par paaugstinātās stipendijas palielinājumu, ja 

izglītojamais ir aktīvs, profesionālās izglītības iestādes sabiedriskajā dzīvē, tai skaitā 

piedalās mācību priekšmetu olimpiādēs, profesionālajos konkursos, un ir izpildījis šo 

noteikumu 15.1, 15.2. un 15.3. apakšpunktu minētos nosacījumus. 

Summas noteiktas eiro Atzinības 

raksts 

3.vieta 2.vieta 1.vieta 

Dalība konkursā  

( saistītu ar apgūstamo 

izglītības programmu)  

Līdz 10  Līdz 13 Līdz15 Līdz 20 

Dalība mācību  

olimpiādē (I,II kārta) 

Līdz10 Līdz 12 Līdz 14 Līdz 15 

Dalība mācību 

olimpiādē (valstī) 

Līdz 20 Līdz 30 Līdz 40 Līdz 50 

Dalība Valsts konkursā 

(III kārta)  

Līdz 25 Līdz 30 Līdz 40 Līdz 50 

Dalība Valsts mēroga 

kultūras pasākumā, 

kultūras konkursā 

Līdz 10 Līdz 13 Līdz 15 Līdz 20 

Kultūras, sporta 

pasākuma organizēšana 

un vadīšana skolā ( 

skolas kolektīvam) 

 

Līdz 20 

 

 

17. Paaugstināto ikmēneša stipendiju pirmā kursa izglītojamie, vēlāk ieskaitītie 

izglītojamie un mācības atsākušie izglītojamie var saņemt, sākot no otrā mācību 

mēneša.  

18. Bez vecāku gādības palikušie izglītojamie vai bāreņi paaugstinātu ikmēneša stipendiju 

divu minimālo stipendiju apmērā saņem, sākot no pirmā mācību mēneša.  

19. Paaugstinātās stipendijas apmērs, ko izglītojamajam nosaka saskaņā ar šī nolikuma 15. 

punktu, viena mācību gada dažādos mēnešos var būt atšķirīgs, ņemot vērā izglītojamo 

skaitu, kuri pretendē uz paaugstināto stipendiju attiecīgajā mēnesī.  



4 
 

20. Ja izglītojamais slimības vai citu attaisnojošu iemeslu dēļ Skolā nav apmeklējis vairāk 

par 50 % mācību un kvalifikācijas prakses stundas mēnesī, stipendiju piešķir atbilstoši 

pēdējā mācību apguves mēneša mācību rezultātiem.  

21. Ceturtā kursa izglītojamajiem pēdējo reizi stipendiju piešķir pēdējā mācību mēnesī – 

maijā. Trešā kursa izglītojamajiem (izglītības programmās 35b), noslēdzot mācības 6. 

mācību semestrī. 

22. Lai segtu profesionālās izglītības iegūšanai nepieciešamos izdevumus, par kuriem 

saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu nav paredzēts pabalsts, 

Skola no stipendiju fonda izglītojamam reizi semestrī var piešķirt vienreizēju 

stipendiju, kas nepārsniedz 150 eiro, ja saņemts pilngadīga izglītojamā vai 

nepilngadīga izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegums, kurā norādīts pamatojums 

nepieciešamo papildu izdevumu segšanai, un, ja attiecināms, pievienoti pamatojumu 

apliecinoši dokumenti (trūcīgas ģimenes (personas) vai bāreņa statusu apliecinošs 

dokuments, izziņa par saņemtās sociālās palīdzības apmēru vai citi dokumenti). 

23. Vienreizējām stipendijām paredz ne vairāk kā piecus procentus (5%) no stipendiju 

fonda apmēra.  

24. Ja diviem vai vairākiem izglītojamajiem, kuri pretendē uz vienreizēju stipendiju, ir 

līdzvērtīgi sekmju rādītāji, stipendiju piešķiršanas komisija stipendiju vispirms 

piešķir:  

23.1. personai ar invaliditāti, bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam, kā 

arī izglītojamam, kuram vai kura ģimenei pašvaldības sociālais dienests atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 

trūcīgu noteicis atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam;  

23.2. izglītojamam no ģimenes, kuras aprūpē ir vismaz trīs bērni. 

III Stipendiju izmaksa 

25. Skola stipendijai paredzēto summu ieskaita stipendijas saņēmēja norēķinu kartes kontā:  

24.1. mācību gada pirmajā mēnesī un turpmāk reizi mēnesī līdz 25 datumam;   

24.2. ne vēlāk, kā dienu pirms vasaras brīvlaika sākuma. 

IV Stipendiju piešķiršanas komisija 

25. Katra mācību gada sākumā Skolas direktors ar rīkojumu nosaka Stipendiju 

piešķiršanas komisiju šādā sastāvā:  

         direktora vietnieks mācību darbā – komisijas priekšsēdētājs;  

         četri Skolas pedagoģiskā personāla pārstāvji, tos ievēl Pedagoģiskā padome;  

         divi izglītojamo pašpārvaldes pārstāvji (bez balsstiesībām);  

         mācību daļas lietvedis – komisijas protokolists (bez balsstiesībām). 

26. Komisijas sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse komisijas locekļu. 

27. Komisijas sēdes komisijas priekšsēdētājs sasauc vienu reizi mēnesī, tās tiek 

protokolētas.  



5 
 

V Noslēguma jautājumi  

28. ‘’Stipendiju piešķiršanas Nolikums’’ stājas spēkā 2021. gada 11. janvārī.  

29. Atzīt par spēku zaudējušus 30.11.2018. Nr. 017_01 Skolas iekšējos noteikumus 

“Stipendiju piešķiršanas kārtība”. 

 

 

  

Direktors                                                                                   Artūrs Puķītis 

 


